
Biežāk sastopamās kļūdas 
veidojot avenes un 

krūmogulājus 

Sarmīte Strautiņa 
LVAI



Avenēm Izgriežot noražojušos dzinumus un 
veicot retināšanu,  dzinumus 
neizgriež līdz zemei, bet atstāj celmus, kas 
ir slimību un kaitēkļu perēklis.
Rezultātā stādījums ātrāk noveco un sliktāk 
ražo.





Avenēm atstāj pārāk platas rindas. Tā 
rezultātā dzinumi cits citu noēno un augļzari 
veidojas tikai to augšējā daļā, kur pietiek 
gaismas. 
Sabiezinātā stādījumā vairāk izplatās ogu 
pelēkā puve un citas slimības





Krūmogulājus stāda pārāk seklu, tāpēc 
neveidojas spēcīgs sazarots krūms. 
Pēc stādīšanas krūmus neapgriež, tāpēc 
veidojas vāji pieaugumi, krūmi ir vāji attīstīti. 

Veicot zaru izgriešanu krūmogulājiem 
atstāj celmus, kas ir slimību un kaitēkļu 
perēklis






	technolgies_berries.pdf
	Biežāk sastopamās kļūdas veidojot avenes un krūmogulājus 
	Slide Number 2
	Slide Number 3
	Slide Number 4
	Slide Number 5
	Slide Number 6
	Slide Number 7
	Slide Number 8


